

دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

www.academy.icc-iran.com



برگزاری نشستی مشترک

بین کمیته ایرانی ICC و شرکت بیمه مرکزی ج.ا. ایران

نشستی مشترک بین کمیته ایرانی ICC و شرکت بیمه مرکزی ج.ا. ایران در تاریخ ۱۸ دی ماه ۱۳۹۷ و به میزبانی شرکت بیمه مرکزی ایران برگزار شد.

«محمد مهدی بهکیش»، دبیرکل کمیته ایرانی ICC به همراه «نادر مظلومی» و «مهرداد خواجه نوری» به ترتیب دبیر و عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC با «غلامرضا سلیمانی» و «پرویز خوشکلام خسروشاهی» به ترتیب رئیس کل و قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی ایران دیدار و گفت‌وگو کردند.

طرفین در این دیدار به بررسی جوانب مختلف همکاری بیشتر بین دو سازمان پرداختند. توسعه و تعمیق روابط دوجانبه و پیشبرد روابط بین‌المللی از اهم مطالب مطرح در این نشست بود.

در این شماره می‌خوانید:

- برگزاری نشستی مشترک بین کمیته ایرانی ICC و شرکت بیمه مرکزی ج.ا. ایران
- COP24 تعیین کرد: ۴ اولویت کسب و کار برای اجلاس سراسری اقلیم
- استقبال ICC از نهایی کردن دستورالعمل پاریس در کنفرانس اقلیمی COP24
- شورای کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «رویکرد جدید مبارزه با فساد در بنگاه‌های اقتصادی»
- معرفی کتاب: «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org



COP24 تعیین کرد: ۴ اولویت کسب و کار برای اجلاس سراسری اقلیم

اتاق بازرگانی بین‌المللی، که نمایندگی کسب و کار و صنعت را در COP24 بر عهده داشت، اذعان نمود که کسب و کار در حال گسترش اقدامات اقلیمی است و کتاب مقررات پاریس، چارچوب قوانین مورد نیاز برای پیشرفت کسب و کار را ارائه می‌نماید.

مدتی طولانی است که این اجماع تاسیس شده است. بیست و چهارمین کنفرانس احزاب - یا به عبارتی COP24- رویدادی مهم در اقدام جهانی برای مبارزه با تغییرات اقلیمی است. COP24 سه سال پس از توافق‌نامه مهم پاریس که با موفقیت مورد مذاکره قرار گرفت، در شهر کاتوویتس، جنوب لهستان مورد توافق واقع شد و مهلتی را برای طرفین به منظور موافقت در مورد «کتاب مقررات پاریس» مشخص کرد. پیاده‌سازی این چارچوب نشان می‌دهد که چگونه دولت‌ها در دستیابی به اهداف بلندپروازانه‌ای که توافق‌نامه تعیین می‌کنند، می‌بایست برنامه‌ریزی نمایند - یعنی افزایش میانگین دمای جهانی به میزان کمتر از ۲ درجه سانتیگراد را حفظ کنند.

تحقیقات علمی اخیر نشان داده که دستیابی به اهداف جهانی اقلیمی، چه میزان فوری و پراهمیت است. آخرین گزارش ویژه از هیئت بین‌دولتی تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد (IPCC) هشدار می‌دهد که به تغییرات فوری برای جلوگیری از هزینه‌های گسترده اقتصادی و اجتماعی که گرم شدن کره زمین به میزان ۱,۵ درجه سانتیگراد بالاتر از سطوح پیش از صنعتی در پی دارد، نیاز است.

چهار اولویت مهم کسب و کار را با توجه به هفته‌ای که COP24 در آن اجرا شد، از نظر می‌گذاریم:

۱. تقویت بلندپروازی محیط‌زیست

شرکت‌ها بیش از همیشه، قبل از اعمال تغییرات اقلیمی اقدام می‌کنند و دلیل آن ساده است: تغییر اقلیمی به همه مربوط است. ناتوانی در کاهش اثرات تغییرات اقلیمی، باعث آسیب فاجعه‌بار به مواردی -سیاره مشترک و چشم‌انداز نسل‌های آینده- خواهد شد که همه ما در آن سهیم هستیم. همچنین این امر به طور کلی برای کسب و کار و

اقتصاد جهانی به شدت بد است. علاوه بر این، دستاوردهای بزرگی با رهبری هزینه‌های بازارهای کم‌کربن در حال ظهور کسب می‌شود. ICC از احزاب می‌خواهد تا بلندپروازی در تعهدات ملی (NDC) خود برای دستیابی به اهداف توافق‌نامه پاریس را تقویت کنند و اقدامات جهانی برای دستیابی به بی‌اثری گاز گلخانه‌ای خالص را در اسرع وقت ارتقا دهند.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل ICC گفت: «ناتوانی در مقابله با تغییرات اقلیمی به همگان آسیب خواهد رساند. اگر کشورها مایل به دستیابی به اهداف تعیین‌شده در توافق‌نامه پاریس هستند، باید از حد مجاز خارج شوند و اقدامی در راستای تغییر انجام دهند.»

۲. کتاب مقررات پاریس را تصویب کنید

برای این که شرکت‌ها بتوانند پتانسیل مثبت خود برای اقدامات اقلیمی را به انجام رسانند، نیازمند اطمینان بیشتر در سیاست‌های بلندمدت اقلیمی و سرمایه‌گذاری هستند. کتاب مقررات پاریس اجازه می‌دهد تا کسب و کار، سرمایه‌گذاری خود را در نوآوری، تحقیق، زیرساخت‌ها و فن‌آوری‌های جدید و راهکارهایی که برای دستیابی به اهداف انتشار و بلندپروازی توافق‌نامه پاریس ضروری خواهند بود، افزایش دهد.

«جاستین پریئتسون (Justin Perrettson)»، رئیس بخش تعهدات جهانی در شرکت Novozymes و رئیس کمیسیون محیط‌زیست و انرژی گفت: «ما همه احزاب در COP24 را تشویق می‌کنیم تا جزئیات کلیدی که امکان اجرای کامل توافق‌نامه پاریس را فراهم می‌کند، نهایی کنیم. این امر موجب تشویق تعهدات ملی بلندپروازانه‌تر و همچنین نوآوری برای حمایت از مسائل مربوط به تغییرات اقلیمی خواهد شد.»

۳. کسب و کار وارد مذاکره شود

قوانین و سیاست‌های اقلیمی که در سطوح ملی و بین‌المللی مورد توافق قرار می‌گیرند، تاثیر زیادی بر چگونگی کسب و کار خواهد داشت که می‌تواند به مبارزه با تغییرات اقلیمی، تاثیر بر عملیات داخلی و بین‌المللی شرکت‌ها، زنجیره‌های تامین، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کمک کند. این امر بدین معنی است که کسب و کار دارای بینش‌های منحصر به فرد در این زمینه، تخصص فنی و مطالعات موردی است که برای تضمین اثربخشی تعهدات ملی ضرورت دارند.

در حالی که کسب و کار در اجرای توافق‌نامه پاریس مشارکت می‌کند، گفت‌وگو می‌تواند بسیار موثر باشد. ICC در روح گفت‌وگوی تالانو (Talanoa) - سنت تصمیم‌گیری فراگیر، مشارکتی و شفاف فیجی - از احزاب می‌خواهد تا کسب و کار را در بین سیاست‌های در حال توسعه تغییر اقلیمی در نظر گیرد تا نوآوری‌های بخش خصوصی در فن‌آوری‌های تغییر بازی را تسریع و تشویق کند. این امر با استفاده از سیاست‌های مناسب مالی و جریان‌های کاهش ریسک سرمایه خصوصی جهت تغییر و تعدیل تغییرات اقلیمی صورت می‌گیرد.

۴. سیاست‌های تغییر اقلیمی را که همیشه، همه جا و برای همگان قابل اجراست، طراحی کنید

همانطور که گزارش ویژه IPCC در شرایط ۱/۵ درجه سانتیگراد اذعان دارد، سیاست‌های فوری و تحول‌پذیر برای دستیابی به اهداف تعیین‌شده در توافق‌نامه پاریس مورد نیاز هستند. چنین تغییراتی موجب پیامدهای بیشتری برای کارگران و جوامع آنها در سراسر جهان - به ویژه در صنایعی با ضایعات کربن بیشتر - خواهد شد. به عنوان مثال، ما برای رسیدن به اهداف توافق‌نامه پاریس فعالیت می‌کنیم، این امر برای تمامی ذینفعان جامعه لازم خواهد بود تا راه‌های پایدار برای جوامع، کارگران و اقلیمی که هیچ فردی پشت سر نمی‌گذارد، تعیین شود.

کسب و کار، عاملی کلیدی در این زمینه است و ICC مقاله‌ای جدید را تحت عنوان اصول جامعه کسب و کار جهانی برای گذار - حفظ حیات اقتصادی و اجتماعی جوامع در طول تغییر جهانی به کشوری (اقتصاد) با صفر خالص انتشار با همکاری با همه ذینفعان - تنظیم کرده است.



استقبال ICC از نهایی کردن دستورالعمل پاریس در کنفرانس اقلیمی COP24

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از توافق‌نامه‌ای که در روز شنبه، مورخ ۱۵ دسامبر ۲۰۱۸ (برابر با ۲۴ آذر ماه ۱۳۹۷) در مذاکرات اقلیمی در لهستان مقرر شد، استقبال کرده است. این توافق‌نامه به منظور اجرای توافق‌نامه پاریس مصوب سال ۲۰۱۵، دستورالعمل‌هایی را به کشورها ارائه می‌دهد.

دبیرکل ICC، «جان دنتون (John W.H. Denton)» گفت: «دستورالعمل پاریس، نشانه‌ای واضح است که بیان می‌دارد، تغییرات اقلیمی همچنان جزو اولویت‌های دستورکار سیاسی باقی خواهد ماند و همچنین نشان می‌دهد که چندجانبه‌گرایی فراگیر هم‌کارایی دارد.»

وی افزود: «در نهایت فعالیت خستگی‌ناپذیر رئیس COP24 و تیم او، با کمک دبیرکل سازمان ملل متحد و دبیرخانه کنوانسیون سازمان ملل درباره تغییرات اقلیمی (UNFCCC) به نتیجه رسید و مواضع گوناگون دولتی

را با موفقیت به یکدیگر متصل ساخت تا مذاکرات در مورد دستورالعملی که توافق نامه پاریس ۲۰۱۵ را اجرا خواهد کرد، به سرانجام رسد.»

«مجدا دباغی (Majda Dabaghi)»، فردی که هیئت ICC را به نمایندگی از ۴۵ میلیون شرکت در سراسر جهان رهبری می کند، گفت: «ما از استقبالی که از دستورالعمل پاریس به خصوص در گزارش ویژه هیئت بین‌الدولی تغییر اقلیم (IPCC) صورت گرفته، خوشحالیم. دستورالعمل، در مورد گرم شدن ۱/۵ درجه سانتی‌گراد جهان است که ما را وادار به بلندپروازی می کند. ICC متعهد به همکاری با کسب و کارها در تمامی سایزها، دولت‌ها و در حقیقت تمامی ذینفعان است تا بلندپروازی تعهدات ملی را افزایش دهد.»

در حالی از عدم توانایی احزاب در تکمیل بخشی از دستورالعمل، مربوط به ماده ۶ ناامید می شویم که طرفین قادر به تکمیل بخشنامه خط مشی مربوط به ماده ۶ (رویه‌های همکاری، سازوکار بازار جدید و رویکردهای غیربازاری) نیستند، این نتیجه بیانگر این است که به طور کلی، اجتماع کسب و کار جهانی و جامعه برای مقابله با تغییرات اقلیمی که در حال پیشروی است، تلاش می کنند. این امر به کسب و کارها در همه جا انگیزه‌ای خواهد داد تا اقدامات خود و سرمایه‌گذاری‌ها را افزایش دهند. ما به شدت مشتاق کار برای تکمیل ماده ۶ در سال آینده هستیم.»

کسب و کار اقدامات مثبتی را نشان می دهد که جهت افزایش بلندپروازی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و نیز افزایش سرمایه‌گذاری در رویدادهای متعددی که در طول مذاکرات اقلیمی اتخاذ می شوند. بسیاری از کسب و کارها قصد دارند تا سال ۲۰۵۰ به کربن خنثی دست یابند. گزارش اخیر IPCC درباره ۱/۵ درجه سانتی‌گراد، تبدیل به مرجعی جدید در هدایت اقدامات و استراتژی‌های بلندمدت برای بسیاری از شرکت‌ها شده است و نیاز به تغییر را برای کارگران در طول تحولات جهانی پیش رو تقویت می کند.

شورای کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می دهد

شورای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Iran) روز سه‌شنبه، ۱۳۹۷/۱۰/۲۵ ساعت ۱۴:۰۰ در سالن طبقه دهم ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می دهد.

بررسی و پیشنهاد تغییر اساسنامه کمیته ایرانی ICC (برای تصویب اساسنامه جدید در مجمع عمومی فوق‌العاده)؛ بررسی گزارش مالی و عملکرد سال ۱۳۹۶ جهت پیشنهاد به مجمع عمومی؛ بررسی و تصویب بودجه سال ۱۳۹۷ و تعیین دستور جلسه مجمع عمومی در میان اهم مطالب مورد بحث در این نشست خواهد بود.

سمینار رویکرد جدید مبارزه با فساد در بنگاه های اقتصادی

New Approach Combating Corruption in Economic Enterprise



سابقه تدوین مقررات ICC درباره مبارزه با فساد به سال ۱۹۷۷ برمی گردد، اگرچه این ضوابط و مقررات در سال های بعدی کامل تر و جامع تر نیز شده است.

کمیته ایرانی ICC نیز سال ها به دنبال اجرای این مقررات و ضوابط در بنگاه های اقتصادی بود تا آنها بتوانند میزان فساد خود را اندازه گیری کرده و برنامه کاهش تدریجی آن را تهیه نمایند. در سال ۱۳۹۶ شورای راهبری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تصمیم گرفت تمامی فعالیت های سلامت اداری و مبارزه با فساد اتاق ایران به صورت متمرکز به اتاق بازرگانی تهران محول شود. پس از این مصوبه، کمیته ایرانی ICC همکاری خود را با کارگروه مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران آغاز کرد و در نتیجه انعقاد قرارداد تحقیقاتی بین دانشکده صنایع دانشگاه علم و صنعت ایران و اتاق بازرگانی تهران، مدل مبارزه با فساد بنگاه های اقتصادی طراحی گردید و در سه شرکت به طور آزمایشی اجرا شد.

در صورتی که بنگاه های اقتصادی بخواهند به طور داوطلبانه این مدل را اجرا نمایند و بدین ترتیب به بقای خود در زنجیره تجارت بین المللی همت گمارند، لازم است در مرحله اول از طریق سمینار و کارگاه آموزشی کمیته ایرانی ICC با این مدل آشنا شوند.

از این رو کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با همکاری دانشکده صنایع دانشگاه علم و صنعت ایران در نظر دارد، سمیناری یک روزه با عنوان «رویکرد جدید مبارزه با فساد در بنگاه های اقتصادی» را به مدت ۴ ساعت برگزار نماید.

- سخنرانان: رسول نورالسنا، ملک رضا ملک پور
- زمان: چهارشنبه، ۱۰ بهمن ماه ۱۳۹۷، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۳:۰۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۷۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۷ بهمن ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۷۱۰۹۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

معرفی کتاب: «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج»

کمیته ایرانی ICC، کتاب «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج» به ترجمه «حسین محبی» و ویراستاری «دکتر محسن محبی»، دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و عضو دیوان بین‌المللی داوری پاریس (ICC) را روانه بازار کرد.



شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج در واقع ناظر به کانون اصلی قرارداد است. لذا، بسیار مهم است که این شروط، متعادل و متوازن باشند و نسبت به هر یک از طرفین به طور مساوی اعمال شود. در همین راستا، طی سال ۲۰۰۳، در نشریه شماره ۶۵۰، اتاق بازرگانی بین‌المللی شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج را جهت تسهیل روند تنظیم قرارداد؛ هم برای شرکت‌ها و هم برای وکلای آنها تهیه و منتشر کرده است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی در سال ۱۹۸۵ (نشریه ۴۲۱)، شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج را تهیه و منتشر کرده بود و کمیته ایرانی ICC نیز آن را ترجمه و منتشر نمود. این شرط، سال‌ها مورد استفاده شرکت‌ها و فعالین تجاری بود تا این که چند سال قبل اتاق بازرگانی بین‌المللی بر اساس تجارب حاصله و نیازهای جدید، متن شرط مذکور را بازبینی کرد و متن جدید را تنظیم و چاپ نمود.

فورس ماژور در لغت به معنی قوه قاهره است. به موجب شرط فورس ماژور که در قرارداد درج می‌شود، اگر یک واقعه غیرقابل پیش‌بینی و خارج از اراده، هر یک از طرفین را از انجام تعهدات قراردادی‌اش بازدارد، از مسئولیت معاف و مبری خواهد بود.

اثر شرط دشواری یا عسر و حرج ICC، فسخ نیست بلکه طرفین باید برای تطبیق قرارداد با شرایط جدید حاصل از وقوع عسر و حرج مذاکره نمایند و سعی کنند شروط قراردادی جایگزین را متناسب با اوضاع و احوال جدید، با تراضی بیابند و در صورتی که به تراضی دست نیابند، تازه نوبت به فسخ می‌رسد.

نمونه شرط فورس ماژور که اتاق بازرگانی بین‌المللی تهیه و پیشنهاد نموده، ۹ بند است که به دنبال متن شرط فورس ماژور، توضیحات و نظراتی در خصوص هر کدام از بندهای آن آمده است. برای درک بهتر بندهای مذکور و آثار و پیامدهای آن و برای استفاده درست‌تر از شرط فورس ماژور، باید توضیحات مذکور با دقت مطالعه شود.

متن کامل شروط به همراه متن انگلیسی شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج و توضیحات آنها برای استفاده و ملاحظه کسانی که مایلند به متن انگلیسی نیز دسترسی داشته باشند، عیناً چاپ شده است.